LENEBbLIE 3HAYEHUA
KPUTEPUEB AOCTYNMHOCTU U KAYECTBA MEAULIMHCKOW NOMOLLMU
Y3 CO «KpacHoypumckaa Pb»

Homep Kputepun pocrynHoctu n Ean. usmep. daKTuyeckoe Lenesoe Llenesoe Lenesoe
CTPOKMU KayecTBa MeAULMHCKOM 3HayeHue 3HayeHue 3Ha4YeHue 3HayeHue
nomoum 3a 2017 rop, Ha 2018 rop, Ha 2019 ropg Ha 2020 rop,
1 2 3 4 5 6 7
Paspen 1. Kputepuu KauectBa meAULMHCKOU NOMOLLU
1. Y[0BAeTBOPEHHOCTb % oT uncna 75,3 He meHee 80 | He meHee 80 | He meHee 80
HaceseHnA MmeguULLMHCKON ONPOLUEHHbIX
NOMOLLbIO
2. CMepTHOCTb HacesieHun uncno 13,7 13,3 12,1 11,8
BCEro yMepLUMX Ha
1000 yenosek
HaceneHusa
3. CmepTHOCTb HaceneHus yncno 705,3 615,0 610,0 605,0
B TPYA0CNOCOOHOM YMepLUMX B
BO3pacTe TPYA. BO3pP. Ha
100 TbIC. ven.
HaceneHusa
4, Hona ymepuinx % 41,0 38,0 35,0 33,0
B TPYA,0CNOCO6HOM
BO3pacTe Ha AoMY B 0bLLEM
KOZIMYECTBE yMepLUUX
B TPYA0CNOCOOHOM
BO3pacTe
5. MaTtepuHcKkaa cMepTHOCTb Ha 100 Tbic. 0 0 0 0
poamBLIMXCA
YKMBbIMMU
6. MnageHuyeckas CMepTHOCTb Ha 1000 4,5 5,5 5,4 5,3
BCEro poamBLIMXCA
YKMBbIMM
7. [ons ymepnx B Bospacre % 75,0 22,0 21,0 20,0
80 1 roga Ha gomy B obLiem
KOZIMYECTBE yMepLUUX
B Bo3pacTe Ao 1 roga
8. CmepTHOCTb aeTeit Ha 100 Tbic. 93,9 145 143 140
B Bo3pacTe 0-4 ner, Bcero yen. Hacen.
COOTBETCTB.
BO3pacTa
9. [ona ymeplumnx B Bospacre % 75,0 24,0 23,0 22,0
0-4 neT Ha Aomy B 06LLEM
KOZIMYeCTBe yMepLInX B
Bo3pacte 0-4 net
10. CmepTHOCTb feTeli B Ha 100 TbIcC. 65,6 81 78 75
Bo3pacte 0-17 nert, BCero yen. Hacen.
COOTBETCTB.
BO3pacTa
11. [ona ymepLlumx B Bo3pacre % 60,0 26,5 26,0 25,0
0-17 net Ha gomy K obwemy
KONNYECTBY YMepLUMX
B Bo3pacte 0-17 net
12. [Jona naumeHToB % 56,4 57,1 57,2 57,3
CO 3/10KQYeCTBEHHbIMMU
HOBOO6pPa30BaHUAMM,
COCTOALLMX Ha y4yeTe C
MOMEHTa YCTaHOB/IEHUA




aunarHosa 5 net n 6onee,

8 obLwem ymcne naumeHTos
CO 3/10KQYeCTBEHHbIMM
HOoBOOOpPa3oBaHUAMM,
COCTOALLMX Ha yyeTe

13.

[ona Bnepsble BblABMEHHbIX
CNly4aeB OHKONOTMYECKMX
3aboneBaHW Ha paHHUX
ctaamax (1 m 2 ctagun)

oT 06Lero KoamMyecrsa
BbIAB/EHHbIX C/lyYaes
OHKO/IOFMYECKUX
3aboneBaHUit B Te4eHNe
roga

%

59,6

56,3

56,5

56,6

14.

Jona naumeHToB

€ MHbapKTOM MMOKapaa,
rocnuUTasM3npPoOBaHHbIX
B nepsble 12 yacos

OT Hayana 3aboseBaHus,
B 0bLwem Konnyectse
rocnuTanM3MpoBaHHbIX
nauneHToB ¢ MHGAPKTOM
MUOKapaa

%

37,0

He MeHee
45

He meHee
46,7

He MeHee
47

15.

JonAa naumeHToB C OCTPbIM
MHPapPKTOM MUOKapAa,
KOTOpbIM NpoBeaeHa
TpombonuTnyeckas
Tepanus, B obLiem
KO/IMYecTBe NaLMeHTOB C
OCTPbIM MHbAPKTOM
MWOKapaa

%

16,9

He meHee 25

He meHee 25

He meHee 25

16.

JonAa naumeHToB C OCTPbIM
M NOBTOPHbIM MHDAPKTOM
MWOKapaa, KOTopbIM
Bble3aHoM bpuragoi ckopoi
MeAMLMHCKON noMoLLm
nposeaeH Tpombonmsuc,

B obwem KonnyecTae
NaLMeHTOB C OCTPbIM U
NOBTOPHbLIM MHPapPKTOM
MWOKapAaa, KOTopbIM
OKaszaHa MegumuUMHCKas
NOMOLLb Bbl€34HbIMU
6puragamm ckopoi
MeANLMHCKOM NOMOLLM

Ha 100
nauMeHToB
C OCTPbIM U
NOBTOPHbIM
nHdapKTOM
MWOKapaa

1,7

7,5

10

10

17.

Jona naumeHTos

C OCTPbIMHU
LepebpoBacKyIAPHbIMU
6onesHAMM,
rocnuTaNIM3nNPOBaHHbIX
B nepsble 6 4acoB OT Ha4yana
3aboneBaHun, B 0bLEM
Ko/AnyecTBe
roCNUTaNN3NPOBAHHbIX
naLMeHTOB C OCTPbIMMU
uepebpoBacKkyNAPHbIMMK
60one3HAMMU

%

42,4

He meHee 35

He meHee
35,5

He meHee 36

18.

[ons nayMeHToB C OCTPbIM
NLWEMUYECKUM UHCYNbTOM,
KOTOpbIM NpoBeaeHa
TpombonnTUyeckas Tepanma

%

0,4

3,1

3,2

3,3




B NepBble 6 Yacos
rocnutanmsaumu, B obiem
KONM4YecTBe NalMeHToB C
OCTPbIM ULIEMUYECKUM
WHCYIbTOM

19.

Konnuectso 060CHOBaHHbIX
»Kanob, B TOM yncse Ha
OTKa3 B OKa3aHUu
MeANLMHCKOM NOMOLLM,
npeaocTaBAAeMoi B paMKax
TeppuTopuanbHoi
nporpammbl
rocyapCTBEHHbIX rapaHTUi
6ecniaTHOro okasaHus
rpaxkaaHam meauuUnMHCKON
nomoum 8 CBepAn0BCKOM
obnactn

abcontoTHoe
KO/INYecTBO

BCero — 6,
Ha OoTKa3 -0

BCEro —
He 6onee
350,

Ha OTKa3z -0

BCEro —
He bonee
350,

Ha 0TKa3 -0

BCEro —
He 6onee
350,
Ha OTKas3 -

Paspen 2

. Kputepun f0oCTyNnHOCTM MeAULMHCKOM NomMOoLum

20.

Obecne4yeHHOCTb HaceneHUn
Bpavyamu, Bcero

Ha 10 TbIC. Yen.
Hac.

16,2

29,7

29,9

30,0

21.

OKa3blBalOLLMMM
MEeAMUMHCKYH NOMOLLb

B amby/1IaTOPHbIX YCI0BUSAX,
BCEro

Ha 10 TbIC. Yyen.
Hac.

8,3

16,6

17,0

17,5

22.

OKa3blBaloOLWMMHU
MeANLMHCKYIO NOMOLLb
B CTALMOHAPHbIX YCNOBMUAX

Ha 10 TbIC. yen.
Hac.

7,7

12,7

13,0

13,3

23.

Ob6ecne4yeHHOCTb HaceneHus
CPeAHUM MEeAULIMHCKUM
nepcoHasom, Bcero

Ha 10 TbIC. yen.
Hac.

84,5

84,1

84,5

84,8

24.

OKas3blBaloLWMMHM
MeAMLIMHCKYIO MOMOLLb

B ambBy/1aTOPHbIX YC/I0BUSAX,
BCEro

Ha 10 TbIC. Yyen.
Hac.

56,0

41,2

41,4

41,5

25.

OKa3blBaloOLWMMHU
MeANLMHCKYIO MOMOLLb
B CTaLMOHAPHbIX YCNOBUAX

Ha 10 TbIC. yen.
Hac.

27,9

36,1

36,3

36,4

26.

CpeaHas ANUTENbHOCTb
neyeHmaA B MeaAMLMHCKUX
opraHusaumsx,
OKa3blBaloOLLMX
MEeAMNLMHCKYH NOMOLLb

B CTaLMOHAPHbIX YCNOBUAX

AHewn

10,3

11,5

11,4

11,4

27.

[ona pacxoaos Ha OKasaHue
MeAMLMHCKON noMoLm

B YCNIOBUAX AHEBHbIX
CTaLMOHapPOB B 06LIMX
pacxogax

Ha TeppUTOpPMaANbHYIO
nporpammy

%

3,1

7,0

7,1

7,2

28.

[Jona pacxoaos Ha oKazaHue
MeAMLMHCKON NoMOoLLU

B aMbyNaTOPHbIX YCNOBUAX

B HEOT/NIOXKHOM popme

B 06 MX pacxogax

Ha TeppPUTOPMUANbHYIO
nporpammy

%

1,7

2,5

2,5

2,6

29.

[ona oxeaTa
NPoPUNAKTUYECKMMMU
MeAUUNHCKMMU OCMOTPaMMU
neteii, Bcero

%

101,7

He MeHee
95,0

He MmeHee
95,0

He MeHee
95,0




30.

Yucno nnu, NPoOXKUBAOLWMX B
CeNbCKON MECTHOCTH,
KOTOpPbIM OKa3aHa cKopas
MeaUUNHCKasA NOMOLLb

Ha 1 TbiC. yen.
ceNbCKOoro
HaceneHunsa

136,1

254

254

254

31.

Oona ©AMN n &N,
Haxo4ALLMXCA B aBaPUAHOM
COCTOSAIHUW U TPebytowmx
KannUTa/IbHOro peMOHTa,

B 06LLLeM KoNlMyecTBe

®AN n ®N

%

17,2

15,0

14,7

14,7

32.

[ons nocelleHnin Bble3gHOM
naTPOHaXKHOM cNy>K6ol Ha
OOMY AN1A OKa3aHuA
nananaTMBHoOM
MeaMLUUHCKON NOMOLLU
B3POC/NIOMY HaceneHuto

B 06LLLeM KoNlMyecTBe
noceleHui

no nansMaTMBHOM
MeANLMHCKOW NOMOLLM
B3POC/IOMY HaCeNeHuUIo

%

1,0

6,3

6,5

6,8

Pasgen 3. Kputepuu oueHku 3pPeKTUBHOCTH A,eATEeNbHOCTU MeAULIUHC

KX opraHu3ay,

33.

BbinosiHeHUN bYHKLMM
BpayebHOMN AOMKHOCTH,
BCEro

yncno
ambynaTopHbIX
noceweHmnm
B roZ, Ha oaHy
3aHATYI0
OOKHOCTb

6475

4320

4320

4320

34.

CpegHeronoBas 3aHATOCTb
KOWMKM, BCErO

OHel B roay

346,1

He meHee
333

HE MmeHee

333

He meHee
333




